
 

 

COMUNE    DI  VILLANOVA MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

 
 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.    24  del    6/06/2014 
 

 

OGGETTO : DESIGNAZIONE MEMBRI DELLA COMMISSIONE AGRICOLA COMUNALE. 
 

L’anno  duemilaquattordici, addì  sei, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Renzo AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Giuseppe DOMENICALE      CONSIGLIERE   X  

Renata AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Angelo MILANI      CONSIGLIERE   X  

Sara CABRINO      CONSIGLIERE   X  

Marcello COPPI      CONSIGLIERE   X  

Franca AVONTO      CONSIGLIERE   X  

Fabrizio BREMIDE      CONSIGLIERE   X  

Matteo COSTANZO      CONSIGLIERE   X  

Ilaria OLIARO      CONSIGLIERE   X  

Totale  10  

 

Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig Mauro CABIATI  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Vista la L.R. n.33 del 02/05/1980 

 

Visto l’art.1 paragrafo 7 lett. D  della succitata legge che prevede la composizione della 

commissione consultiva comunale per l’agricoltura; 

 

Visto che detta commissione deve essere composta, presso ciascun Comune, da: 

 Sindaco od Assessore da lui delegato 

 N.2 consiglieri comunali, eletti dal Consiglio comunale, di cui uno della minoranza  

 Da un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle organizzazioni professionali 

agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni 

sindacali 

 Da un rappresentante lavoratore agricolo dipendente, designato di comune accordo tra di loro 

dalle organizzazioni sindacali dei lavoratori agricoli più rappresentative a livello provinciale; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario comunale  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Visto che i capigruppo consiliari, per la suddetta Commissione hanno proposto la nomina con 

votazione a scrutinio palese sulla base di una unica proposta che preveda un rappresentante di 

maggioranza e uno di minoranza; 

 

Visto l’esito della votazione: Consiglieri presenti e votanti n.11 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di nominare i consiglieri comunali: 

  

 Milani Angelo                               consigliere di maggioranza 

 Costanzo Matteo                           consigliere di minoranza 

quali membri della commissione consultiva comunale per l’agricoltura ai sensi dell’art.1  parg.7  

lett.d   della  L.R. n.33 del 02/05/1980 

 

Di dare atto che le altre designazioni verranno effettuate dalle competenti organizzazioni. 

 

 

 

 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Mauro CABIATI 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 

  

 

  

  
 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  
all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 

Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

  

è  stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000) 
 

perché  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì _________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo Scagliotti) 
 

 

 

 


